
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00375845- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

            La solicitud de la Secretaría de Posgrado de la FFyH en la que eleva la propuesta de dictado del Curso de
Posgrado “La lectura literaria. Miradas teóricas y diálogos interdisciplinarios. Hoy” a cargo de la Dra. Susana Gómez,
Dr. Nicolás Garayalde y Dra. Bibiana Eguía; y

 

CONSIDERANDO:

            Que el presente curso propone discutir acerca de las reflexiones sobre la lectura y específicamente sobre la
lectura literaria a partir del conocimiento profundo y diversificado de sus teorías y planteos críticos interdisciplinarios
actuales;

            Que el presente curso se desarrolla en el marco del II Coloquio Internacional de Lectura Literaria en sus
diferentes facetas, organizado por el equipo de investigación Khora: topologías de la Investigación literaria y de sus
fronteras, CIFFyH-UNC y SECyT-UNC, junto a la Universidad de Reims y con el aval de la CRLA-Archivos, de la
Universidad de Poitiers, ambas en Francia;

Que se adjunta el Programa del curso con la presentación de la propuesta y el curriculum vitae de Profesores a
cargo del dictado;

            Que la Secretaría de Posgrado lo eleva al HCD con opinión favorable del Comité Académico del Doctorado en
Letras;

           

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º. AUTORIZAR el dictado del Curso de Posgrado “La lectura literaria. Miradas teóricas y diálogos
interdisciplinarios. Hoy”, de 20 hs. de duración,  durante el segundo semestre del año 2022, a desarrollarse con
modalidad presencial.

ARTÍCULO 2º: DESIGNAR a la Dra. Susana Gómez, Dr. Nicolás Garayalde y Dra. Bibiana Eguía, como docentes
responsables a cargo del curso.



ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CINCO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE
DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	numero_documento: RHCD-2022-393-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 20 de Septiembre de 2022
		2022-09-20T07:30:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-20T23:29:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-20T23:30:00-0300
	GDE UNC




